
Veškeré podrobnosti k výběrovému řízení naleznete na 

http://www.sfdi.cz/kariera/. 

 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení služebního místa  

Odborný rada – Samostatný kontrolor (Plzeň) 

 

Č.j.: 4326/SFDI/130152/11077/2016  

Datum: 12. září 2016 

 
Ředitel Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) jako příslušný služební orgán podle § 10 odst. 1 
písm. f) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě (dále jen „zákon“), vyhlašuje v souladu s § 24 zákona 
výběrové řízení na obsazení služebního místa odborný rada – samostatný kontrolor v Oddělení supervizí 
staveb I. v oborech služby 3. Audit, 66. Doprava, ve služebním úřadu – Státní fond dopravní infrastruktury, 
se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508. Místem výkonu služby je Praha. 
Pravidelným pracovištěm sjednaným pro účely cestovních náhrad státního zaměstnance bude místo 
realizace dopravní stavby „Optimalizace trati Rokycany – Plzeň“ na adrese Areál I.P.P.E. s.r.o., Dýšina 297, 
330 02  Dýšina. 
 
Služba na tomto služebním místě bude vykonávána ve služebním poměru na dobu neurčitou. 
Předpokládaným dnem nástupu na služební místo je 1. prosinec 2016. 
 
Služební místo je zařazeno podle Přílohy č. 1 k zákonu do 13. platové třídy. 
 
Na obsazovaném služebním místě není vyžadována způsobilost seznamovat se s utajovanými skutečnostmi 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Popis činností vykonávaných na tomto služebním místě je přílohou č. 1 tohoto oznámení. 
 
Žadatel podává žádost (příloha č. 2) o přijetí do služebního poměru a zařazení na služební místo odborný 
rada – samostatný kontrolor nebo v případě státního zaměstnance podává žádost o zařazení na služební 
místo odborný rada – samostatný kontrolor (obě žádosti dále v textu společně označeny jen „žádost“ nebo 
„žádosti“). Posuzovány budou žádosti podané ve lhůtě do 23. listopadu 2016, tj. v této lhůtě odeslané 
služebnímu orgánu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu služebního úřadu Státní 
fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, nebo osobně podané na podatelnu 
služebního úřadu na výše uvedené adrese. Žádost lze podat rovněž v elektronické podobě s uznávaným 
elektronickým podpisem na elektronickou adresu služebního úřadu (HR@sfdi.cz) nebo prostřednictvím 
veřejné datové sítě do datové schránky (ID datové schránky: e5qaihb). 
Obálka, resp. datová zpráva, obsahující žádost včetně požadovaných listin (příloh) musí být označena slovy: 
„Neotvírat“ a slovy „Výběrové řízení na služební místo odborný rada – samostatný kontrolor 
v Oddělení supervizí staveb I.“. 
 
Bližší informace poskytne:  
Bc. Markéta Šanderová, vedoucí Personálního oddělení, tel. 266 097 326 nebo 
Bc. Andrea Podhorná, samostatný personalista, tel. 266 097 205 
Ing. Ivana Dusilová, samostatný personalista, tel. 266 097 247 
 
na kontaktní adrese HR@sfdi.cz  
 
Výběrového řízení na obsazení výše uvedeného služebního místa se v souladu se zákonem může 
zúčastnit žadatel, který: 
1) splňuje základní předpoklady stanovené v § 25 zákona, tj.: 

a) je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské unie nebo občanem 
státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru [§ 25 odst. 1 písm. a) 
zákona]; 

mailto:HR@sfdi.cz


Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá příslušnými listinami, tj. 
průkazem totožnosti nebo osvědčením o státním občanství. Při podání žádosti lze podle § 26 odst. 2 
zákona doložit pouze písemné čestné prohlášení o státním občanství (příloha č. 3) popř. prostou kopii 
průkazu totožnosti; příslušnou listinu lze v takovém případě doložit následně, nejpozději před konáním 
pohovoru; 

b) dosáhl věku 18 let [§ 25 odst. 1 písm. b) zákona]; 
c) je plně svéprávný [§ 25 odst. 1 písm. c) zákona];  

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta šestá zákona dokládá písemným čestným 
prohlášením (příloha č. 4); 

d) je bezúhonný [§ 25 odst. 1 písm. d) zákona]; 
Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta druhá zákona dokládá výpisem z Rejstříku 
trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce, resp. obdobným dokladem o bezúhonnosti, není-li žadatel 
státním občanem České republiky

1
;   

e) dosáhl vzdělání stanoveného zákonem pro toto služební místo [§ 25 odst. 1 písm. e) zákona], tj. 
vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu;  
Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá příslušnými listinami, tj. 
originálem nebo úředně ověřenou kopií dokladu o dosaženém vzdělání (vysokoškolského diplomu). 
Při podání žádosti lze podle § 26 odst. 2 zákona doložit splnění tohoto předpokladu pouze písemným 
čestným prohlášením o dosaženém vzdělání (příloha č. 6); uvedenou listinu lze v takovém případě 
doložit následně, nejpozději před konáním pohovoru; 

f) má potřebnou zdravotní způsobilost [§ 25 odst. 1 písm. f) zákona];  
Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá příslušnými listinami, tj. 
lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti (příloha č. 8) vydaným poskytovatelem 
pracovnělékařských služeb nebo praktickým lékařem, u kterého je žadatel registrován. Při podání 
žádosti lze podle § 26 odst. 2 zákona doložit splnění tohoto předpokladu pouze písemným čestným 
prohlášením o zdravotní způsobilosti (příloha č. 7); příslušnou listinu lze v takovém případě doložit 
následně, nejpozději před konáním  

2) splňuje jiný požadavek stanovený podle § 25 odst. 5 písm. a) zákona služebním předpisem - 
Rozhodnutím ředitele  č. 28/2016-S16/2 – O změně „Služebního předpisu č. 16 – Katalogu služebních 
míst ve Státním fondu dopravní infrastruktury“, č. j.: 4107/SFDI/331032/8871/20168/2016, kterým je: 

a) odborné zaměření vzdělání – v magisterském studijním programu technického nebo ekonomického 
zaměření;  
Splnění tohoto požadavku se dokládá originálem nebo úředně ověřenou kopií příslušné listiny 
(vysokoškolský diplom v oboru technickém nebo ekonomickém).  
Při podání žádosti lze doložit splnění tohoto požadavku pouze písemným čestným prohlášením 
o dosaženém vzdělání v magisterském studijním programu technického nebo ekonomického 
zaměření (příloha č. 6); uvedenou listinu lze v takovém případě doložit následně, nejpozději před 
konáním pohovoru 

b) řidičský průkaz skupiny B; 
Splnění tohoto požadavku se dokládá originálem nebo úředně ověřenou kopií příslušné listiny 
(řidičský průkaz);  
Při podání žádosti lze doložit splnění tohoto požadavku pouze písemným čestným prohlášením o 
držení řidičského oprávnění; uvedenou listinu lze v takovém případě doložit následně, nejpozději před 
konáním pohovoru. 
 

 
K žádosti dále žadatel přiloží: 
a) strukturovaný profesní životopis, 
b) motivační dopis 
c) čestné prohlášení (příloha č. 9) o tom, že žadateli není známo, že bylo vůči němu zahájeno nebo že je 

vůči němu vedeno trestní stíhání 
 
 

                                                           
1
 Podle § 26 odst. 1 zákona jde o doklad obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů, který nesmí být starší 

než 3 měsíce, osvědčující bezúhonnost, vydaný státem, jehož je žadatel státním občanem, jakož i státy, 
v nichž žadatel pobýval v posledních 3 letech nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců (dále jen „domovský 
stát“), a doložený úředním překladem do českého jazyka; pokud takový doklad domovský stát nevydává, 
doloží se bezúhonnost písemným čestným prohlášením (příloha č. 5).  

 

 



 
 
 

Ing. Zbyněk Hořelica v. r. 
         ředitel SFDI 

Vyvěšeno na úřední desce: 15. září 2016 
Sňato z úřední desky:  

Příloha č. 1 

Popis činností vykonávaných na služebním místě odborný rada – samostatný 

kontrolor : 

- provádí kontrolu fyzické realizace projektů vymezených v úrovni A kontrolního řádu 
(projekty spolufinancované z prostředků OPD a ze zdrojů SFDI mimo příspěvkové 
programy), 

- provádí kontrolu oprávněného rozdělení a užití zdrojů SFDI u příjemců ostatních 
finančních prostředků vymezených v úrovni B kontrolního řádu (příspěvkové 
programy), 

- navrhuje složení kontrolních skupin pro výkon veřejnosprávní kontroly, 
- zpracovává kontrolní protokoly z kontrolních akcí a projednává je s kontrolovanou 

osobou, 
- provádí vypořádání námitek podaných kontrolovanou osobou, 
- zpracovává anotace z provedených kontrol, 
- ověřuje plnění požadovaných nápravných opatření, 
- na základě zjištění z kontrol zpracovává podání na Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže a příslušné Finanční úřady,   
- koordinuje a provádí hlášení zjištěných nesrovnalostí a podezření na nesrovnalost 

ŘO a spolupracuje na vedení evidence potvrzených nesrovnalostí, 
- zajišťuje, koordinuje a odpovídá za úkoly spojené se systémem provádění 

veřejnosprávních kontrol vybraného vzorku projektů financovaných prostřednictvím 
SFDI, a to i ze zdrojů Fondu soudržnosti a strukturálních fondů, 

- podílí se na zpracování komplexních metodik kontrolních postupů kontrolních 
skupin pro výkon kontroly na místě spojených s úhradami finančních prostředků 
SFDI prováděných v rámci OPD a z ostatních zdrojů. Provádí a metodicky řídí 
kontrolní postupy kontrolních skupin oddělení při provádění kontroly, 

- vyhodnocuje výsledky finančních kontrol, vytváří a rozvíjí komplexní metody a 
nástroje kontrolních operací s cílem zefektivnění práce kontrolních skupin při 
kontrolách projektů na místě s celorepublikovou působností, 

- navrhuje a zpracovává komplexní systémová opatření vedoucí ke snížení rizik při 
čerpání finančních prostředků na projekty s celorepublikovou působností, 

- vyhodnocuje funkčnost a účinnost kontrolních systémů SFDI, 
- podílí se na tvorbě podkladů pro koncepční dokumenty upravující vztahy mezi  

SFDI a příjemci účelových finančních prostředků vč. zdrojů EU, 
- zpracovává podklady pro závěrečná stanoviska ke kontrolním závěrům externích 

kontrolních orgánů kontrolujících činnost SFDI, 
- zpracovává podklady pro stanoviska SFDI k podání občanů a navrhuje k nim další 

postupy a opatření, 
- připravuje podklady pro vrcholové orgány SFDI z oblasti kontrolní činnosti, 
- zajišťuje podklady v rozsahu delegovaném na SFDI jako ZS OPD, 
- spolupracuje na provádění interních auditů. 

 

 


